АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22.03.2021 № 10
                 с. Щучье
О внесении изменений в муниципальную

программу Щучинского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество» утвержденную постановлением  администрации Щучинского сельского поселения Эртильского Муниципального района Воронежской области №75 от 02.12.2013 года.

      Администрации Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения  в муниципальную программу Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление и гражданское общество», утвержденную постановлением  от 02.12.2013 года №75 «О принятии муниципальной программы Щучинского сельского поселения» (в редакции от 30.006.2014г. №68; от 20.02.2015г. №10; от 28.04.2015 №31; от 14.10.2015г. №88; от 18.12.2015г. №131; от 29.02.2016г. №19; от 20.06.2016г. № 91; от 23.08.2016г. №125; от 12.12.2016г. №160; от 25.01.2017г. №5; от 28.04.2017г. №34; от 31.05.2017г. №45; от 14.10.2018г. №16; от 10.04.2018г. №17; от 16.04.2018г. №19; от 16.01.2019г. №110; от 29.11.2019г. №118; от 30.01.2020г. №4; от 17.03.2020г. №17; от 15.04.2020г. №20; от 25.05.2020г. №29; от 30.12.2020г. №71)
1) строку 8 паспорта программы изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составляет -  69503,6 тыс. руб.  в том числе:
за счет федеральных средств бюджета 775,1 тыс. руб.;

за счет областных средств - 12300,6 тыс. руб.;

за счет собственных средств – 56428,5 тыс. руб.;

Подпрограмма1.Управление муниципальными финансами -  0,7 тыс. руб.;

Подпрограмма 2. Создание условий для комфортного проживания и повышение качества жизни населения  на территории поселения  39945,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы в поселении 29558,6 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. руб.):

Год

Всего

федеральный
 бюджет
областной бюджет

местный

 бюджет

2014

6661,7

58,6
       157,9
6445,2
2015

5492,4
60,1

       142,0
5290,3
2016

13301,7
68,9

     7337,6
5895,2
2017

5672,1
68,3

63,8
5540,0
2018

6071,7
75,3

818,8
5177,6
2019

7977,2
78,8

    1779,8
6118,6
2020
8884,4
88,0

     2000,7
6795,7
2021
7339,6
90,6

7249,0
2022
4108,5
91,5

4017,0
2023

3995,0

95,0

3900,0

ИТОГО:

69503,6
775,1

   12300,6
56428,5

2) строку 7 паспорта подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 39945,0 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный

бюджет

	2014
	3576,9
	58,6
	157,9
	3360,4

	2015
	2508,4
	60,1
	142,0
	        2306,3

	2016
	     10648,5
	68,9
	7337,5
	3242,1

	2017
	2899,8
	68,3
	63,8
	2767,7

	2018
	3361,2
	75,3
	818,8
	2467,1

	2019
	4552,7
	78,8
	1701,0
	2772,9

	2020
	5652,4
	88,0
	1970,8
	3593,6

	2021
	2331,6
	90,6

	2241,0

	2022
	1275,5
	91,5

	2847,0

	2023
	1167,0
	95,0

	1167,0

	ИТОГО:
	     39945,0
	775,1
	12191,8
	26978,1

3)  в разделе 4. подпрограммы 2 слова и символы «37974,0 тыс. рублей» заменить «39945,0 тыс. рублей».

4)  строку 6 паспорта подпрограммы 3 изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 29558,6тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Областной бюджет
	Местный

 бюджет

	2014
	3084,8

	3084,8

	2015
	2984,0

	2984,0

	2016
	2652,5

	2652,5

	2017
	2772,3

	2772,3

	2018
	2710,5

	2710,5

	2019
	3424,5

	3424,5

	2020
	3232,0
	90,9
	3141,1

	2021
	2942,0

	2942,0

	2022
	2833,0

	2833,0

	2023
	2828,0

	2828,0

	ИТОГО:
	29558,6
	90,9
	29467,7

5)  в разделе 4. подпрограммы 3 слова и символы «29463,6 тыс. рублей» заменить «29558,6 тыс. рублей»;
6) Приложение 1 «Расходы бюджета поселения на реализацию программы Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление и гражданское общество» изложить в новой редакции.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                          Е.М.Меркулов

	                        Приложение 1

	к муниципальной программе Щучинского сельского поселения «Муниципальное  управление и гражданское общество

	Расходы  бюджета  поселения на реализацию муниципальной программы Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района
 «Муниципальное управление и гражданское общество»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия

	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств районного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета поселения по годам реализации муниципальной программы
(тыс. руб.), годы

	ИТОГО

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Муниципальное управление и гражданское общество
	69503,6
	всего, в том числе:
	6 661,7
	5 492,4
	13 301,5
	5 672,1
	6 071,7
	7 977,2
	8 884,4
	7339,6
	4 108,5
	3995,0

	69503,6
	Администрация Щучинского сельского поселения
	6 661,7
	5 492,4
	13 301,6
	5 672,1
	6 071,7
	7 977,2
	8 884,4
	7339,6
	4 108,5
	3995,0

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальными финансами
	0,7
	Администрация Щучинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса в администрации Щучинского сельского поселения
	0
	Администрация Щучинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Составление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	0
	Администрация Щучинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Организация исполнения бюджета и формирование бюджетной отчетности
	0
	Администрация Щучинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Управление муниципальным долгом
	0,7
	Администрация Щучинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Обеспечение внутреннего муниципального финансового контроля
	0
	Администрация Щучинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Обеспечение доступности информации о бюджетном процессе в администрации Щучинского сельского поселения
	39945,0
	Администрация Щучинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Создание условий для комфортного проживания  и повышение качества жизни населения на территории  поселения
	39945,0
	Администрация Щучинского сельского поселения
	3 576,9
	2 508,4
	10 648,5
	2 899,8
	3 361,2
	4 552,7
	5 652,4
	4302,6
	1275,5
	1167,0

	Основное мероприятие 2.1
	Организация в границах поселения электро,-тепло,-газо-и водоснабжения населения
	2653,9
	Администрация Щучинского сельского поселения
	0,0
	210,0
	312,8
	174,3
	0,0
	407,5
	413,3
	334,0
	438,0
	373,0

	Основное мероприятие 2.2
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов.
	11241,4
	Администрация Щучинского сельского поселения     Всего :
	0,0
	657,0
	1 597,6
	1 602,2
	2 249,6
	1 600,0
	1 698,0
	1837,0
	0,0
	0,0

	5686,6
	местный бюджет

	2 249,6
	1 600,0
	1 698,0
	1837,0
	0,0
	0,0

	областной

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	40,0
	Администрация Щучинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2.4
	Обеспечение первичных мер пожарой ситуации
	30,0
	Администрация Щучинскогосельского поселения
	20,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5
	Организация библиотечного обслуживания населения
	1 535,8
	Администрация Щучинского сельского поселения
	439,2
	367,7
	373,4
	355,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.6
	Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организайий культуры
	2 315,1
	Администрация Щучинского сельского поселения
	470,9
	367,5
	292,3
	204,8
	11,6
	57,4
	275,6
	515,0
	60,0
	60,0

	Основное мероприятие 2.7
	Обеспечение условий для развития на территории  поселения физической культуры и массового спорта
	99,7
	Администрация Щучинского  сельского поселения
	10,9
	8,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	10,0

	Основное мероприятие 2.8
	Организация благоустройства территории поселения
	16 846,5
	Администрация Щучинского сельского поселения
	2 477,3
	820,7
	8 003,5
	414,7
	541,5
	899,9
	1 162,9
	1 261,0
	646,0
	619,0

	Основное мероприятие 2.9
	Оганизация и осуществления мероприятий по мобилизациионной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории  поселения
	755,1
	Администрация Щучинского сельского поселения
	58,6
	66,7
	68,9
	68,3
	75,3
	78,8
	88,0
	90,6
	91,5
	95,0

	Основное мероприятие 2.10
	Организация по развитию градостроительной деятельности
	504,2
	Администрация Щучинского сельского поселения
	100,0
	0,0
	0,0
	80,0
	35,0
	0,0
	289,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.11
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	3 682,7
	Администрация Щучинского сельского поселения     Всего в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	448,2
	1 509,1
	1 725,4
	0,0
	0,0
	0,0

	2,1
	местный бюджет

	0,6
	1,5
	1,8

	1 955,2
	областной

	447,6
	1 507,6
	1 723,6

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы в поселении
	29558,5
	Администрация Щучинского сельского поселения
	3 084,8
	2 984,0
	2 652,4
	2 772,3
	2 710,5
	3 424,5
	3 232,0
	3037,0
	2833,0
	2828,0

	Основное мероприятие 3.1.
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Щучинского сельского поселения
	26005,0
	Администрация Щучинского сельского поселения
	2 747,8
	2 725,5
	2 404,2
	2 504,3
	2 415,6
	2 683,3
	2 931,3
	2 610,0
	2494,0
	2489,0

	Основное мероприятие 3.2.
	Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств администрации сельского поселения
	1122,4
	Администрация Щучинского сельского поселения
	198,7
	102,4
	86,5
	100,5
	45,8
	50,4
	66,1
	215,0
	131,0
	126,0

	Проведение выборов за представительные органы муниципального образования
	63,0
	Администрация Щучинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	63,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.3
	Выполнение финансового обеспечения муниципальными пенсиями
	1 834,4
	Администрация Щучинского сельского поселения
	138,3
	156,1
	161,7
	167,5
	186,1
	192,0
	204,7
	212,0
	208,0
	208,0

	Основное мероприятие 3.4
	Основное мероприятие «Поощрение поселения по результатам оценки эффективности его деятельности»
	498,8
	Администрация Щучинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	498,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.5
	Основное мероприятие «Поощрение поселения по результатам оценки эффективности его деятельности»
	29,9
	Администрация Щучинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	29,9
	0,0
	0,0
	0,0